
Lima,  2 8 AGO. 2017 

VISTO: 

El mensaje N° IQU20170187 de 19 de julio de 2017, de la 
Oficina Desconcentrada de Iquitos del Ministerio de Relaciones Exteriores; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de Visto, la Oficina 
Desconcentrada de Iquitos, remite a la Oficina General de Administración la Carta N° 
007-2017-GPE-MPM, de la Municipalidad Provincial de Maynas suscrita por el señor 
Jaime Fartolino Pimenta, Gerente de Promoción Económica de esa Municipalidad, 
solicitando a la Oficina Desconcentrada de Iquitos donación de mobiliario que el 
Ministerio de Relaciones Exteriores pueda conceder; 

Que, a través de la Carta en mención de fecha 14 de julio de 
2017, el señor Fartolino previo saludo de la señora Alcaldesa, Arquitecta Adela 
Jiménez Mera, solicitó se conceda la acción de ser receptores de donación de 
inmobiliario (carpeta, mesa, sillas, armarios y otros), que el Ministerio de Relaciones 
Exteriores dispone para tal efecto; 

Que, al respecto, el numeral 6.2 de la Directiva N° 001- 
2015/SBN, "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales" aprobada 
mediante la Resolución N° 046/2015/SBN, establece que la baja es la cancelación de 
la anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que 
conlleva, a su vez, la extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuará 
conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 

Que, el subnumeral 6.2.2 de la Directiva precedente, establece 
las causales para proceder con la baja de los bienes patrimoniales, entre otras se 
encuentra la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa "Causal de baja que 
califica cuando el costo del mantenimiento, reparación o repotenciación de un bien es 
demasiado elevado en relación con el valor del mismo"; 

Que, el numeral 6.5 de la mencionada Directiva, establece que la 
donación "(...) implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de 
bienes de una entidad, a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de 
lucro"; 

Que, según el reporte extraído del Sistema Integrado de Gestión 
Administrativa — SIGA, los bienes muebles patrimoniales a ser dados de baja del 

0646 



inventario físico patrimonial, se encuentran registrados en la contabilidad del Ministerio 
de Relaciones Exteriores; 

Que, el artículo 122° del Reglamento de la Ley N° 29151- Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, establece que la disposición de los bienes muebles 
dados de baja por las entidades, debe ejecutarse dentro de los cinco (5) meses de 
emitida la Resolución de Baja correspondiente; 

Que, el artículo 124° del mencionado Reglamento establece que 
la unidad orgánica responsable del control patrimonial emitirá el informe técnico que 
sustente el acto de disposición o administración a realizar, el mismo que se elevará a 
la Oficina General de Administración o la que haga sus veces, la que, de encontrarlo 
conforme, emitirá la Resolución aprobatoria respectiva dentro de los quince (15) días 
de recibido el citado informe; 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en los literales j) y k) 
del artículo 10° del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional 
de Bienes Estatales, aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y en el 
literal h) del artículo 32° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Relaciones Exteriores, aprobado mediante Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial de la Oficina 
General de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la baja de setenta y dos (72) bienes 
muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de Relaciones Exteriores, por la 
causal de mantenimiento y reparación onerosa, los mismos que se encuentran 
detallados en el apéndice A que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Aprobar la transferencia en la modalidad de 
donación de los bienes dados de baja en el artículo 1 °, a favor de la Municipalidad 
Provincial de Maynas, ubicada en el Jirón Echenique N° 350 Provincia de Maynas, 
Distrito de Iquitos, Región Loreto, conforme se detalla en el apéndice A. 

Artículo 3°.- Designar al Director Regional de la Oficina 
Desconcentrada de Iquitos. para que suscriba el Acta de Entrega — Recepción 
correspondiente, la misma que deberá ser remitida a la Oficina General de 
Administración del Ministerio de Relaciones Exteriores, dentro de los cinco (05) días 
siguientes de su emisión. 

0646 



Artículo 4°.- Disponer que la Unidad de Contabilidad de la 
Oficina de Finanzas y la Oficina de Control Patrimonial efectúen la inscripción 
correspondiente en los registros contables y patrimoniales del Ministerio de Relaciones 
Exteriores. 

Artículo 5°. - Transcribir la presente resolución a la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales. 

Regístrese y comuníquese. 

 

Registrado en la Fecha 

2 a AGO 2017 

R.JN° O 6 4 6 LRE JOSE RAÚL CO  BERATENORIO 
Jefe de la Oficina Ge ral de Administración 

Ministerio de Rel. iones Exteriores 

 



• 

4111" 
APENDI 

Iterr 
Denominació 

n COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles 5/. Causal Baja 

Utilid 
ad 

Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposici 

ón 
Propuest 

Ubic. Del 
Bien 

Tiemp 
o de 
Perm 
anenc Marca 

Model 
o Color 

1,1111, 

nSion 
es 

1 
Silla Fija de 

Metal 746482551010 002573 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 56.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2009 

2 
Silla Fija de 

Metal 746482551099 002786 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 68.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

3 
Silla Fija de 

Metal 746482551173 004865 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

4 
Silla Fija de 

Metal 746481876837 004821 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

5 
Silla Fija de 

Metal 746481876168 002524 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 20.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

6 
Silla Fija de 

Metal 746482551121 002575 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

7 
Silla Fija de 

Metal 746481871258 041024 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 91.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

8 
Silla Fija de 

Metal 746481876839 004895 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

9 
Silla Fija de 

Metal 746481876176 002545 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

10 
Silla Fija de 

Metal 746482551150 004824 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 68.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

11 
Silla Fija de 

Metal 746482551139 002800 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

12 
Silla Fija de 

Metal 746482551132 002784 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

13 
Silla Fija de 

Metal 746482551106 004838 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 68.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

14 
Silla Fija de 

Metal 746481870018 300460 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 109.87 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1919 

15 
Silla Fija de 

Metal 746481871340 041106 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 91.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

16 
Silla Fija de 

Metal 746481871353 041119 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 91.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

17 
Silla Fija de 

Metal 746481876179 002548 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 20.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

18 
Silla Fija de 

Metal 746482551186 004881 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

19  	
Silla Fija de 

Metal _...— 746481876830 --..... 002550 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

0646 



Item 
Denominado 

n COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 

Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilid 

ad 

Sist. 
Educ. 

Acto de 

Disposici 

ón 

Propuest 

Ubic. Del 

Bien 

Tiemp 

o de 
Perm 

anenc Marca 

Model 

o Color 

,....,,.,.... 
nsion 

es 

20 
Silla Fija de 

Metal 746481876150 004891 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 20.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

21 
Silla Fija de 

Metal 746481871250 041016 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 91.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

22 
Silla Fija de 

Metal 746482551180 004875 s/m 
s/braz 

os Negro ski regular 91050303 68.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

23 
Silla Fija de 

Metal 746481876857 002780 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

24 
Silla Fija de 

Metal 746482551146 004817 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

25 
Silla Fija de 

Metal 746481876854 002583 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

26 
Silla Fija de 

Metal 746482551104 004828 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

27 
Silla Fija de 

Metal 746481876190 002762 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

28 
Silla Fija de 

Metal 746482551098 002779 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 68.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

29 
Silla Fija de 

Metal 746481870038 301317 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 1503020102 1.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2002 

30 
Silla Fija de 

Metal 746482551103 004822 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

31 
Silla Fija de 

Metal 746481876860 002793 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

32 
Silla Fija de 

Metal 746481871328 041094 s/m 
s/braz 

os Negro s/d malo 91050303 91.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

33 
Silla Fija de 

Metal 746481876138 002210 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

34 
Silla Fija de 

Metal 746481876143 002518 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 20.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

35 
Silla Fija de 

Metal 746482551170 004859 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 68.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

36 
Silla Fija de 

Metal 746481870023 300465 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 109.87 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1919 

37 
Silla Fija de 

Metal 746481876834 002579 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

38 
Silla Fija de 

Metal 746482551164 004849 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

0646 



,APÉND 

Item 
Denominació 

n COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilid 
ad 

Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposici 

ón 
Propuest 

Ubic. Del 
Bien 

Tiemp 
o de 
Perm 
anenc Marca 

Model 
o Color 

1-01111%, 

nsion 
es 

39 
Silla Fija de 

Metal 746482551167 004853 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

40 
Silla Fija de 

Metal 746481876162 002212 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

41 
Silla Fija de 

Metal 746481870028 300637 s/m 
slbraz 

os Negro s/d regular 1503020102 1.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1995 

42 
Silla Fija de 

Metal 746482551169 004858 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

43 
Silla Fija de 

Metal 746481870039 301318 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 1503020102 1.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2002 

44 
Silla Fija de 

Metal 746481876169 002525 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

45 
Silla Fija de 

Metal 746481871216 040982 s/m 
s/braz 

os Negro s/d bueno 91050303 91.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

46 
Silla Fija de 

Metal 746481870989 037480 s/m 
s/braz 

os Negro sic, bueno 91050303 100.80 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

47 
Silla Fija de 

Metal 746482551130 002777 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

48 
Silla Fija de 

Metal 746481876146 002560 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 20.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

49 
Silla Fija de 

Metal 746482551137 002798 s/m 
slbraz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

50 
Silla Fija de 

Metal 746481876201 004954 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

51 
Silla Fija de 

Metal 746483902566 700169 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 138.60 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

52 
Silla Fija de 

Metal 746481876172 002530 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

53 
Silla Fija de 

Metal 746482551363 004862 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 90.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

54 
Silla Fija de 

Metal 746483901399 002038 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 175.82 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

55 
Silla Fija de 

Metal 746482551191 004831 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

56 
Silla Fija de 

Metal 746481876855 002588 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

57 
Silla Fija de 

Metal 746482551152 004827 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 68.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

0646 



APcND 

Item 
Denominació 

II COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilid 
ad 

Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposici 

ón 
Propuest 

Ubic. Del 
Bien 

Tiemp 
o de 
Perm 
anenc Marca 

Model 
o Color 

nsion 
es 

58 
Silla Fija de 

Metal 746481876829 002544 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

59 
Silla Fija de 

Metal 746482551184 004879 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 119.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

60 
Silla Fija de 

Metal 746483901532 038684 s/m 
s/braz 

os Negro s/d bueno 91050303 297.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

61 
Silla Fija de 

Metal 746481876142 002515 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 20.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

62 
Silla Fija de 

Metal 746481876838 004825 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

63 
Silla Fija de 

Metal 746481876833 002567 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 92.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2012 

64 
Silla Fija de 

Metal 746481876140 002502 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 20.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

65 
Silla Fija de 

Metal 746481876181 002553 s/m 
s/braz 

os Negro s/d regular 91050303 35.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2011 

66 Sofa de Madera 746489500017 037827 s/m 
Módul 

ar Negro s/d regular 1503020102 12.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

67 Sofa de Madera 746489500020 037830 s/m 
Módul 

ar Negro s/d regular 1503020102 12.50 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

68 Sofa de Madera 746490010066 007911 s/m s/m Negro s/d regular 1503020102 1.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1999 

69 Sofa de Madera 746487290870 016282 s/m s/m Negro s/d regular 91050303 67.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2009 

70 Sota de Madera 746490010307 037831 s/m s/m Negro s/d regular 1503020102 33.35 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 2007 

71 
Archivador de 

Madera 746403210144 006830 s/m s/m Marron 

0.60*0 
.50*1. 

29 regular 1503020102 1.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1994 

72 
Archivador de 

Madera 746403210043 001142 s/m s/m Marron 

0.54*0 
.50*1. 

30 malo 1503020102 1.00 

Man. Y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
Almacén 
Chorrillos 1997 

5,454 31 

0646 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

